
www.asko.cz

skvělý recept
na Vaši kuchyni

NAAKČNÍ
KU N NAMÍRU

Nabídka platí od 16. do 18. 10. 2015 ve všech studiích kuchyní na míru PORTA a ASKO Nábytek a to není-li
u konkrétního produktu uvedeno jinak. *Sleva se odečítá z doporučených maloobchodních cen

u všech akčních plánovaných kuchyní na míru Best line / Express (Win, Royal) a Top line / Nobilia (Speed,
Focus, Pia) a nelze ji kombinovat aní sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené

zakázky. Nevztahuje se na již zlevněné zboží a elektrospotřebiče.

16. - 18.10. 2015SLEVA

NA SV TLENÍ
Sleva Vám bude odečtena na pokladně

z celkové částky
Nabídka plati od 16.10. do 18.10.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR
včetně e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z prodejních

cen přímo u pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ČESKÉ BUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•OLOMOUC

4x na MORAVĚ
a 2x v Čechách
Olomouc+Znojmo+Zlín+Brno+Plzeň+Praha

NAVÍC

www.porta-kuchyne.cz

CHOMUTOV•TEPLICE•ČESKÉ BUDĚJOVICE
MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•TÁBOR
DALŠÍ STUDIA PŘIPRAVUJEME

SLEVASLEVASLEVA
na Vaši kuchyni

SLEVA

KUCHYNÍ
PLÁNOVÁNÍ

ZDARMA
www.asko.cz

čtvrtek 15. října 2015 č. 195 •WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 15. října 2015

Č. 194, www.metro.cz

DICAPRIO CHYSTÁ
FILM O DIESELGATE
EMISNÍ SKANDÁL VOLKSWAGENU ZAUJAL SLAVNÉHO HERCE STRANA 4

Svátek slaví: Tereza
Min. 9°
Max. 13°

Boží Dar. První sníh využily děti ke stavbě sněhuláka
První letošní sníh, který na základě předpovědí meteorologů už počátkem týdne očekávali obyvatelé moravských Beskyd
a Jeseníků, spadl nakonec v západních Čechách. Nejvydatněji včera ráno sněžilo na Karlovarsku, podle hlášení z profesio-
nálních meteorologických stanic napadlo místy kolem pěti centimetrů nového sněhu. První sníh tam způsobil dopravní
komplikace. Nejvyšší sněhovou pokrývku hlásila stanice Olšová Vrata u Karlových Varů s nadmořskou výškou 603 metrů,
a to deset centimetrů, informoval na webu Český hydrometeorologický ústav. Na Božím Daru stačila dětem sněhová po-
krývka k stavbě prvního sněhuláka. MAFRA – VÁCLAV ŠLAUF

Podvodníci s kilometry
přelstí i velké bazary
Stočený tachometr.Má ho polovina ojetých aut. Chybí jistota. Autobazary přiznávají, že omlazené vozy
nemusí vždy odhalit. A dost. Slovákům došla trpělivost a připravují zákon, který má podvodům zamezit STRANA 2

Druhý koš
není jistý
Čeští fotbalisté předevčí-
rem porazili v kvalifikaci
na mistrovství Evropy
v roce 2016 Nizozemce. Vy-
hráli tak skupinu A, přesto
mohou o dobré postavení
pro los přijít. Nasazení do
košů se totiž vypočítává
z výsledků posledních tří
kvalifikací. STRANA 14

Gibson v roli
režiséra
Slavný herec začal natáčet
film Hacksaw Ridge o jed-
nom z prvních velkých pa-
cifistů, inspirovaný skuteč-
nými událostmi. V roli vo-
jenského medika a odpůr-
ce základní vojenské služ-
by Desmonda T. Dosse se
představí Andrew Gar-
field. STRANA 9

Manažerský
vůz z hliníku
Automobilka Jaguar před-
stavila novou manažerskou
limuzínu XF. Auto je vyro-
beno ze 75 procent z hliní-
ku, díky čemuž zhublo
o 190 kilo. „Jako kdybyste
před jízdou vysadili dva
hromotluky,“ líčí své
dojmy redaktor deníku
Metro. STRANA 13



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. října 2015 02

Autobazary přizná-
vají, že mohou
podvodníci s kilo-
metry napálit i je.

V Česku a na Slovensku se
„stáčí“ tachometry ve vel-
kém. Vyplývá to z údajů auto-
motoklubu ÚAMK. Našim
sousedům již došla trpělivost
a připravují zákon, který má
podvodnému jednání na trhu
s ojetými vozy zamezit.
„Pokud zákon projde, bude

moci Slovenská obchodní in-
spekce ukládat pokuty pět až
padesát tisíc eur nejen za ma-
nipulaci s tachometrem, ale
i za nabízení těchto služeb
a prodej souvisejícího vybave-
ní,“ vysvětluje ředitel autoba-
zaru AAA auto Petr Vaněček.
Poznat, zda byl tachometr

stočený, je obtížné nejen pro
laiky, ale i pro zkušené profe-
sionály, kterým „omlazená

auta“ mnohdy proklouznou
mezi prsty. Problém by podle
Vaněčka vyřešila celoevrop-
ská databáze historie vozů,
která by zahrnovala dostup-
né informace o vozidle. „Po-
kud by byl vůz pod dohledem
po celou dobu své životnosti,
byly by podvody s kilometry

omezeny na naprosto mini-
mální míru,“ dodává Vaně-
ček. Podvodníci u nás na vozi-
dlech, která se tváří jako
méně ojetá, vydělají každý
rok téměř 19 miliard korun.
Podle prezidenta automo-

toklubu ÚAMK Oldřicha Va-
níčka za tento stavmůže jedi-
né – nedostatečná legislativa.
„Apelujemena přísnější záko-

ny, zavedení ochrany proti
přetočení tachometru, evi-
denci stavu kilometrů při kaž-
dém servisu vozu a kilometro-
vou databanku pro celou Ev-
ropskou unii,“ uvedl Oldřich
Vaníček.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře

bez lékových interakcí

nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek
www.inpharm.cz, tel.: 241 432 133

GUNA-MD přípravky
pomáhají odstranit bolest
a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí
včetně kloubů, a to vždy
v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň
zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz, (např.
v Praze a okolí: Inpharmclinic,
tel.: 241 416 990, 724 521 161)

• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)

inzerce

Poznat ho je velice obtížné.

● I v Německu se počet ujetých
kilometrů upravuje. Podle
odhadů tamních dopravních
expertů je stočeno každý rok
třicet procent prodávaných
ojetin. Celková výše podvodu
tak činí 147 miliard.

● Podle BESIP není v České
republicemanipulace s tacho-
metrem stále trestná, přesto-
že bývá obecně považována
za neetickou.

Stočení tachometrů stále není trestné. Jen neetické

Zprávy krátce

Největší cvičení
NATO v historii
Česká armáda se zúčast-
ní jednoho z největších
aliančních cvičení v no-
vodobé historii NATO.
Uskuteční se od 21. října
ve Španělsku, Portugal-
sku a v Itálii. Nacvičovat
se bude řešení krizového
scénáře. Do akce se zapo-
jí 36 tisíc vojáků z více
než 30 zemí.

Peroutka:
stížnost u soudu
Vnučka Ferdinanda Pe-
routky, která žaluje stát
kvůli výrokům preziden-
ta Miloše Zemana na no-
vinářovu adresu, se do-
mnívá, že soudkyně by
mohla být podjatá. Spor
totiž bude rozhodovat
Kateřina Tluchořová,
manželka exposlance
Petra Tluchoře. Bývalého
politika přitom při jeho
obvinění v trestní kauze
takzvaných trafik úspěš-
ně hájil tentýž advokát,
který ve sporu o Perout-
ku zastupuje stát. Soud
však námitku podjatosti
zamítl. ČTK

Upravený tachometr
má polovina ojetých aut

Podvody: tisíce aut

270
Tolik tisíc aut se stočeným
tachometrem se u nás loni
prodalo. Toto číslo odpoví-
dá skoro polovině z proda-
ných ojetých vozů. Ročně se
prodá 600 tisíc aut. Celkový
objem trhu s ojetými auty
činí 127 miliard korun, tři-
krát více než prodej nových.

Citát

Může se stát, že nám
nějaký detail unikne
a stočení neodhalíme.
Zejména u dovozů ze
zemí bez databází aut.
PETR VANĚČEK, ŘEDITEL AAA AUTO



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. října 2015 03

Bývalý ministr vnitra Ivan
Langer byl několik hodin na
výslechu na policii. V úterý
ho zadrželi a prohledávali mu
dům v Olomouci. Zásah Útva-
ru pro odhalování organizova-
ného zločinu u něj hledal pří-
padné dokumenty o podezře-
lých kšeftech v případu vý-
stavby solární elektrárny v Še-
větíně. V kauze jde o zmizení
sto milionů a podezření, že
policisté na Moravě informo-
vali podnikatele, že prověřují
některé, údajně „černé“ ob-
chody. Langer byl z policie
propuštěn, žádná obvinění
mu sdělena nebyla. Krimina-
listé exministra prověřují na
základě odposlechů, v nichž o
něm hovoří někteří olomouč-
tí policisté, uvedl internetový

deník Neovlivni.cz s odkazem
na povolení k prohlídce.

Policie zřejmě rozkryla roz-
sáhlou klientelistickou síť,
která propojovala několik in-
stitucí státní a veřejné správy,
policii i podnikatele. V nich
údajně šlo o podvody v dotač-
ních programech a v realit-
ních obchodech. MAP, ČTK

inzerce

Pomočování svých
ratolestí řeší rodi-
če málo.

Problémy s nočním pomočo-
váním trpí podle dětských
urologů celosvětově více než
patnáct procent pětiletých
dětí. Takzvanou dětskou kon-
tinenci, tedy schopnost udr-
žet moč, přitom často rodiče
zhoršují svou nedbalostí
a problémy svých dětí neřeší
včas.
„Řeknou si, že to měl tatí-

nek taky a že to časem pře-
jde. To je chyba,“ říká urolog
RadimKočvara z dětského od-
dělení Urologické kliniky
1. lékařské fakulty Univerzity
Karlovy a Všeobecné fakultní
nemocnice v Praze. „Přitom
stačí zajít k odborníkovi a po
krátkém vyšetření je větši-
nou možné vše vyřešit léč-
bou,“ vysvětluje Kočvara.

Podle dětského urologa Mar-
cela Drlíka je problém s po-
močováním pro rodinu dale-
ko více stresující faktor než
sebedůležitější pětka ve ško-
le.
„Rodiče o situaci nechtějí

mnohdy ani mluvit, bojí se
dítě dát k někomu na noc na
návštěvu. To se pak často cítí
být divné, vadné,“ popisuje
Drlík. Důvody pomočování se

podle odborníků různí. Za-
tímco jedno dítě jen pomaleji
dospívá a moč se naučí kont-
rolovat později, u jiného jde
o nemocnění, které lze řešit
pouze s lékařem. „O problém
může být postaráno také teh-
dy, když dítě nastoupí do
školky. Pokud se nepodaří
učitelkám dohlédnout na to,
aby dítě řádně pilo, dopíjí se
večer doma, což dítěti s pro-
blémy s močením rozhodně
nepřidá,“ vysvětluje Drlík.
Problémy s pomočováním

zmizí u většiny zdravých dětí
do pěti let věku. Přesto jímne-
celé procento populace trpí
i v dospělosti. V Praze se
v těchto dnech sešlo více než
tisícovka dětských urologů
z šedesáti osmi zemí světa.
Na svém kongresu vyhlásí se-
dmnáctý říjen jako Světový
den pomočování.

Při úterním zásahu ČTK

Půjčka, která
vrací peníze

až 25.000 Kč
zařádnésplácení

Reprezent. příklad: výše úvěru 10 000 Kč, splatnost 24 měsíců,
p.a. 27,4 %. měsíční splátka 575 Kč, RPSN 31,22 %, bonus za
řádné splácení 690 Kč, celkem zaplatíte částku 13 110 Kč.

Více na www.proicredit.cz

Volejte ZDARMA

800555250
FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Langer. Policisté
expolitika pustiliNoční počurávání

dětí řešte včas
Noční pomočování

Bude mít svůj den.

● Evropská společnost pro
dětskou urologii vyhlásí na
sobotu 17. října první Světo-
vý den pomočování (Bedwet-
ting Day).

● „Jeho smyslem je dát na vě-
domí široké veřejnosti a rodi-
čům, že tato porucha může
být účinně léčena,“ říká uro-
log Radim Kočvara.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. října 2015 04

O emisním skandá-
lu Volkswagenu
možná vznikne
hollywoodský film.

O skandálu německé automo-
bilky Volkswagen se už zača-
lo mluvit jako o Dieselgate.
Kdo bude nový film režírovat
a jaké herce v něm uvidíme,
nikdo zatím neví. Jisté je však
jedno: americké filmové stu-
dio Paramount Pictures a pro-
dukční společnost herce Leo-
narda DiCapria Appian Way
koupily filmová práva na kni-
hu, kterou se o skandálu chys-
tá napsat novinář New York
Times Jack Ewing. Volkswa-
gen v září přiznal, že do zhru-
ba jedenácti milionů aut
s naftovými motory po celém
světě instaloval software, kte-
rý umožňuje manipulovat
s výsledky měření emisí.
Vydavatelská práva na kni-

hu newyorského novináře,
která ještě nemá název, byla
prodána na počátku tohoto
měsíce za částku o šesti čísli-
cích nakladatelství Norton,
uvedla newyorská literární
agenturaMarly Rusoff andAs-
sociates. ČTK

V Rakousku obvinili dvě oso-
by v souvislosti s údajnou ko-
rupcí při nákupu obrněných
aut Pandur pro českou armá-
du. Podle serveru Sme.sk je
údajně jedním z obviněných
slovenský lobbista Miroslav
Výboh, blízký premiérovi Ro-
bertu Ficovi.

„Vyšetřování je z velké části
uzavřené a my momentálně
zkoumáme výsledky procesu.
Potom rozhodneme o dalším

postupu,“ cituje Sme.sk šéfa
rakouské prokuratury pro stí-
hání hospodářských trest-
ných činů a korupce Norberta
Hausera.

Výboh vypovídal v souvislos-
ti s touto úplatkářskou aférou
loni v září i u soudu v Praze,
kde obžalobě z korupce při ná-
kupu rakouských obrněnců
pro českou armádu čelí i po-
radce bývalého premiéra To-
polánka Marek Dalík. ČTK

Leonardo DiCaprio AP

Frankfurt pozve
Rushdieho
Ve Frankfurtu nad Moha-
nem začal 67. ročník mezi-
národního knižního ve-
letrhu. Letos má být jed-
ním z jeho hlavních té-
mat význam svobody slo-
va, což pořadatelé chtějí
zdůraznit i pozváním brit-
ského spisovatele Salma-
na Rushdieho, který kvůli
svému dílu (především
Satanské verše) čelí hroz-

bám ze strany íránských
duchovních.

Papež se omluvil.
Ale za co?
Papež František se včera
během generální audien-
ce omluvil jménem církve
za nedávné skandály
v Římě a Vatikánu. Ne-
upřesnil ale, jaké skandá-
ly má na mysli. Mluvčí Va-
tikánu neodpovídal na te-
lefony ani e-maily s žádos-
tí o vysvětlení. ČTK

Zpráva nizozemských vyšetřovatelů
o loňském sestřelení malajsijského
boeingu z letuMH17 na východní Ukra-
jině naznačuje, že se někdo snažil zata-
jit pravé příčiny neštěstí. Upozornil na
to britský list The Guardian.

Zpráva totiž uvádí, že v těle druhého
pilota se našlo více než 120 cizích těles,
„vesměs kovových střepin“, které letci
způsobily „mnohočetné zlomeniny“.

Když však experti identifikovali kapitá-
novo tělo, shledali, že už bylo podrobe-
no „vnějšímu a vnitřnímu zkoumání
s odstraněním cizích předmětů“.
Přesto v těle našli „stovky kovových
předmětů“, jakož i zlomeniny kostí
a další zranění.

Podle zprávy raketa Buk ruské výro-
by vybuchla metr od kabiny pilotů a vý-
buch vrhl stovky střepin do letadla. ČTK

Pandury. Obviněn je
možná i známý Fica

Hillary ztížila Bidenovi situaci
Bývalá první dáma USA Hillary Clintonová podala v první televizní deba-
tě demokratických uchazečů o křeslo amerického prezidenta vybrouše-
ný a připravený výkon. Podle analytiků upevnila svou pozici vůdčího kan-
didáta demokratů a ztížila rozhodování nynějšímu viceprezidentovi
Joeu Bidenovi, na jehož vyjádření k vlastní kandidatuře se stále čeká.
V debatě Clintonová lehce předčila i svého dosavadního největšího riva-
la, vermontského senátora Bernieho Sanderse (viz foto). AP

Zprávy krátce

Aktivista DiCaprio

Držitel mnoha cen, americký
herec DiCaprio je jedním
z předních hollywoodských
ekologických aktivistů.

● Produkoval mnoho doku-
mentárních ekologických
filmů jako Cowspiracy – Klíč
k udržitelnosti a Virunga.

● DiCaprio produkoval a četl
komentář i k uznávanému
dokumentárnímu filmu
11. hodina (rok 2007), jenž
mimo jiné zkoumá, jak svým
životním stylem ovlivňujeme
fungování planety Země. Ve
filmu vystupuje řada světo-
vých odborníků i známé
osobnosti včetně Michaila
Gorbačova.

● DiCaprio je členem výborů
ve Světovém fondu na ochra-
nu přírody, Radě pro ochra-
nu přírodních zdrojů a Mezi-
národním fondu na ochranu
zvířat.

inzerce

DiCaprio natočí
film o kauze VW

MH17. Z těla kapitána se
snažili odstranit střepiny



*

na sedací
soupravy,
postele
a skříně

Deka,
mix barev,
100% PES,
150 ×200cm,
0711241-00

různé
barvy

8 ks

Utěrky,
100% bavlna, různé
barvy, 45×70 cm,
0716339-00

různé
barvy

Čajové svíčky,
sada 100 ks,
0101361-00

Sedací pytel,
90×80×110 cm,
různé barvy,
objem 270 l,
0709203-03,
709373-04, 05 100 ks

999.-
4169.-

Sleva

76% 149.-
699.-

Sleva

78% 49.-
149.-

Sleva

67%79.-
249.-

Sleva

68%
Nabídka platí do 25. 10. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté
si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO
nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně
nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro

nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti
nabídky v prodejně objednat.

Sedací souprava ve tvaru U,
ekokůže černá / látka šedá,
rozměry: 330×82×146cm,

0526004-02

Včetně polštářů

Potažení zad

Úložný prostor

Včetně lůžka

9999.-
21990.-

Sleva

54%
SEDACÍ SOUPRAVA TVARU U Rozklad na lůžko: 135×290cm



Rohová sedací souprava, látka černá /šedá,
rozměry: 313×215/72×90 cm, 1006657-00

Rozklad na lůžko: 165×245cm

Rozklad na lůžko za příplatek

Relaxační roh za příplatek

Křeslo za příplatek

ilustrační foto

Možnost plánování
dle Vašich představ

Variabilní program

Polohovatelné opěrky hlavy

Úložný prostor

Včetně lůžka

Rozklad na lůžko: 125×210 cm

Rohová sedací souprava, látka světle šedá/ekokůže světle
hnědá, polohovatelné opěrky hlavy a rukou, 285×185×96 cm,
1006956-00

Sedací souprava ve tvaru U, korpus ekokůže bílá, sedák látka šedá, rozměry: 166×328×260 cm, cenová skupina
látek B, 1006672-88** - 39999,- Cenová skupina látek D, 1006672-51** - 44999,- Za příplatek možné polohovací
područky, 2 opěrky hlavy, roh s relaxační funkcí, potažení zad, rozklad na lůžko, výběr potahových látek.

*

Další potahy
za příplatek

18999.-
35390.-

Sleva

46%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

15999.-
28490.-

Sleva

43%

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Včetně lůžka

Včetně polštářů

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá / látka šedá, pružinová
výplň sedáku, 229×194cm, taburet 100×40×91cm, lůžko 180×200 cm,
526007-00

taburet v ceně 13999.-
23490.-

Sleva

40%

39999.-
71199.-

Sleva

43%
SEDACÍ SOUPRAVA TVARU U

Rozklad na lůžko: 141×198 cm
14999.-

27590.-

Sleva

45%

Další potahy
za příplatek

Včetně lůžka

Potažení zad

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá nebo černá,
255×90×173cm, dřevěné nohy, 1003376- 01, 02

Rozklad na lůžko: 135×210 cm 6999.-
16990.-

Sleva

58%

Rohová sedací souprava, korpus: umělá kůže hnědá,
polštáře a sedák: tkaná látka cappuccino,
250×82×146cm, 1005272-00

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Nabídka platí do 25. 10. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.



8

1
3

42

5

6
7

9

Skříňový program Celle,
1. Nástavec dvoudveřový, rozměry: 91 × 39 × 54 cm, 531219-88 ** - 1999,-

2. Skříň dvoudveřová, rozměry: 91 × 210 × 54 cm, 531219-88 ** - 3999,-
3. Nástavec rohový, rozměry: 117 × 39 × 117 cm, 531219-88 ** - 2799,-

4. Skříň rohová, rozměry: 117 × 210 × 117 cm, 531219-88 ** - 7399,-
5. Nástavec jednodveřový, rozměry: 47 × 39 × 54 cm, 531219-88 ** - 1299,-

6. Skříň jednodveřová, rozměry: 47 × 210 × 54 cm, 531219-88 ** - 2899,-
7. Nástavec třídveřový, rozměry: 136 × 39 × 54 cm, 531219-88 ** - 2299,-

8. Skříň třídveřová, rozměry: 136 × 197 × 54 cm, 531219-88 ** - 7599,-
9. Skříň jednodveřová, rozměry: 47 × 197 × 54 cm, 531219-88 ** - 2699,-

Ořech

CENOVÝ HIT
1
7
7
c
m

81 cm

dub Sonoma

2699.-
6290.-

Sleva

57%
SKŘÍŇ JEDNODVEŘOVÁ 1299.-

2790.-

Sleva

53%

Šatní skříň, dub San
Remo, 181×199×56 cm,
2 zrcadla, 4 dveře,
8 zásuvek, 5002259-02

19
9

cm

181 cm

19
9

cm

Šatní skříň,
bílá/ostružiník,
rozměry:
181×199×56cm,
čtyřdveřová,
2zásuvky, zrcadlo,
5004892-01

181 cm

Alpská
bílá

Jádrový
ořech

Buk
přírodní

Dub
Sonoma

Dub
Havanna

Ořech
Baltimore

Láva
Leštěný
hliník

Metalická
šedá

7999.-

15390.-

Sleva

48%

6999.-

13190.-

Sleva

46%

Boxspring,
dvoupostel typu Boxspring, pevné čalounění, pružinová
matrace, lamelový rošt, volně vložená matrace z PUR pěny,
výška 21 cm, úložný prostor přístupný ze stran lůžka pomocí
plynových pístů, bez přehozu a polštářů, plocha lůžka
180×200 cm,
1005515-03

Úložný prostor

Včetněmatrací

Včetně
pružinovéhoboxu

Další potahy
za příplatek

21999.-
39990.-

Sleva

44%

Šatní skříň,
dub Sonoma, ořech,
81×177×52cm,
dvoudveřová,
550387-00, 02

Alpská
bílá

Jádrový
ořech

Dub
Sanremo

Dub
Sonoma

Bílá varianta, 1005960-01

Dvoupostel,
rozměry: 175×85×250cm,
plocha lůžka: 160×200cm, černá ekokůže,
včetně matrace a roštu, 1005960-00, 01

včetně
matrace
a roštů

Další potahy
za příplatek

11999.-
22990.-

Sleva

47%
Dvoupostel, látka černá/moderní vzor,
rozměry: 160×87×219 cm, lůžko: 160×200 cm,
pěnová matrace, nastavitelný rošt,
1004774-00

Včetně čalouněných
matrací

Úložný prostor

Včetně polštářů

Další potahy
za příplatek

11999.-
21150.-

Sleva

43%

Futonová postel, dub Sonoma, čelo v dekoru dub
Sonoma/bílá, plocha lůžka: 140×200 cm, s matrací
a roštem, 1006193-00

5499.-
9990.-

Sleva

44%

Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční
zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Šatní skříň,
s posuvnými
dveřmi,
bílá/dub Sonoma,
rozměry:
172×195×62 cm,
0531194-00

172 cm

19
5

cm

3999.-

7490.-

Sleva

46%

včetně
matrace
a roštu



Sleva Vám bude odečtena na pokladně z celkové částky

Stropní svítidlo,
ø 48 cm,
5x E14, A++ až E,
0301225-00, 01

Stropní svítidlo,
60x60 cm, 24W LED,
A++ až A, 1000789-00

23. - 25.10.
2015

Stropní svítidlo “Flora”,
ø43 cm, 5× E14 / 40W, A++ až E,
0300396-00

různé
barvy
a vzory

různé barvy a vzory

218
cm

Stojací lampa,
výška 218cm,
5× E14 / 40W,
A++ až E,
0307072-00

499.-
1629.-

Sleva

69%
569.-

1999.-

Sleva

71%

829.-
2799.-

Sleva

70%

849.-
2699.-

Sleva

68%

3299.-

11169.-

Sleva

70%

1999.-

5599.-

Sleva

64%

3299.-

11199.-

Sleva

70%

1999.-

6729.-

Sleva

70%

449.-
1649.-

Sleva

72%

Stolní lampa,
výška 40 cm,
E14 / 40W, A++
až E, 730550-00,
300331-00

399.-

1329.-

Sleva

69%

NOVINKA

Koberec ETHNO,
100% PP,

80×150 cm, 0505609-00 - 849,-
120×170 cm, 0505609-01 - 1 499,-
160×230 cm, 0505609-02 - 2 499,-

Koberec SHAGGY PLUS,
3300g/m²
65×130 cm, 0502706-00 - 569,-
80×150 cm, 8202710-89 - 849,-
120×170 cm, 8202711-00 - 1 399,-
160×230 cm, 8202712-01 - 2 499,-

Koberec MAESTRO,
80×150 cm, 0500316-00 - 429,-
120×170 cm, 0500316-01 - 699,-

160×220 cm, 0500316-02 - 1 129,-

Koberec Ibizza,
80×150 cm, 0501886-00 - 829,-
120×170 cm, 0501886-01 - 1 399,-
160×230 cm, 0501886-02 - 2 499,-

Koberec Shaggy Prime,
80×150 cm, 0502833-11 - 449,-

120×170 cm, 0502833-21 - 849,-
160×230 cm, 0502833-00 - 1 299,-

OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

Stolní lampa,
LED, výška 21 cm,
E14 / 40W, A++ až E,
0307559-00, 01

1999.-
6429.-

Sleva

68%
STOJACÍ LAMPA

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PŘIPRAVUJEME

www.porta-kuchyne.cz

www.asko.cz

Nabídka platí do 25. 10.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu
www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,

poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.

Společnost ASKO nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,
uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží

zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s

dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží
z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží

není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

429.-
1199.-

Sleva

64%
KOBEREC 80 X 150 CM



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 15. října 2015 09

Slavný herec začal
natáčet film inspi-
rovaný skutečnými
událostmi.

Příběh inspirovaný skutečný-
mi událostmi začal v těchto
dnech natáčet herec a příleži-
tostný režisér Mel Gibson.
Film s názvem Hacksaw
Ridge vypráví o odpůrci zbra-
ní, který za své zásluhy bě-
hem druhé světové války zís-
kal Medaili cti.

Hlavní roli vojenského me-
dika a odpůrce vojenské služ-
by Desmonda T. Dosse, který
se v brutální bitvě postaral
o záchranu 75 mužů bez jedi-
ného výstřelu, ztvární An-
drew Garfield. Dossův heroic-
ký čin z něj udělal hrdinu
v očích spolubojovníků a ná-
sledně se stal prvním odpůr-
cem zbraní a pacifistou. „Na-
táčení teprve začalo, ale již

nyní se mezi herci vytvořilo
velmi silné pouto a kamarád-
ství,“ říká Mel Gibson.

Pro něj je to návrat do reži-
sérského křesla poprvé od na
Oscara nominovanéhoApoca-
lypta. Film bude v kinech uve-

den na přelomu let 2016
a 2017. Gibson patří kmeziná-
rodně uznávaným hercům už
od dob Šíleného Maxe a svoji
pozici si upevnil hlavní rolí ve
filmové sérii Smrtonosná
zbraň. METRO

Americká herečka Kate Win-
sletová si zahraje titulní roli
v připravovaném biografic-
kém snímku o slavné americ-
ké modelce a fotografce Lee
Millerové, informoval maga-
zín Hollywood Reporter.

Millerová se ve 20. letech
nejprve živila v New Yorku
jako modelka. V roce 1929 se
přestěhovala do Paříže, kde se
stala žačkou i spolupracovnicí
surrealistického malíře a foto-
grafa Mana Raye. V Paříži si
poté otevřela své vlastní foto-
grafické studio. Dokumentova-

la například osvobození Paříže
nebo nacistických koncentrač-
ních táborů Buchenwald a Da-
chau. Známý je snímek z roku
1945, na kterém leží ve vaně
Adolfa Hitlera v jehomnichov-
ském bytě.

Film bude natočen dle kniž-
ní předlohy, kterou napsal syn
Millerové Antony Penrose. Pro-
ducenti snímku získali exklu-
zivní přístup do archivu Mille-
rové, který obsahuje všechny
její fotografie a deníky. Jméno
režiséra ani scenáristy zatím
nebylo oznámeno. ČTK

Tři minuty života
v jedoucím vlaku
Kapela Lake Malawi oslovi-
la fanoušky a režiséra Ye-
miho A.D. a společně vy-
tvořili klip k písni Young
Blood. Na trase Praha–Bo-
humín tak vznikly záběry
života bez jediného stři-
hu. „Ve vlaku jsme strávi-
li celý den v kuse. Bylo to
náročné, ale všichni jsme
si to užili,“ říká zpěvák ka-
pely Albert Černý. „Hlav-
ní ideou bylo ztvárnit, jak
člověk prochází jednotli-
vými životními fázemi,
od narození až po stáří.“

Meryl jako
předsedkyně
Americká herečka Meryl
Streepová bude příští rok
v únoru předsedkyní poro-
ty mezinárodního filmové-
ho festivalu Berlinale.
Podle pořadatelů bude
trojnásobná držitelka Os-
cara poprvé ve své kariéře
zasedat v porotě některé-
ho filmového festivalu.

Mamon v televizi
Šestidílným thrillerem
Mamon pokračuje společ-
nost HBO Europe ve vlast-

ní české a slovenské hra-
né tvorbě. Natočil ho reži-
sér Vladimír Michálek.
V sérii, která bude uvede-
na od 25. října, se rozvine
příběh, kde je hlavním hr-
dinou investigativní novi-
nář zabývající se kauzou
kolem významného stá-
tem řízeného podniku.

Přídavek na přání
Na koncert tenoristy Jo-
nase Kaufmanna, který za-
zpívá 23. října v Obecním
domě, byly pro velký zá-
jem přidány další vstupen-
ky ve všech cenových ka-
tegoriích. iDNES.cz, ČTK

Ztracený má novou desku
Hudebník Marek Ztracený vydává na konci října své čtvr-
té řadové album s názvem Pády. Stejnojmenný singl se
také dočkal videoklipu, kterého se ujal režisér Tomáš
Krejčí. Desku, kterou v létě nahrával na Slovensku, pokřtí
hned na pěti koncertech napříč republikou – v Ostravě,
Zábřehu na Moravě, Praze, Plzni a Brně. ROMAN ČERNÝ

Film je inspirován mužem oceněnýmMedailí cti. MARK ROGERS

Hudebník Václav Noid Bárta
natočil novou desku s názvem
Jedinej krok. Na ní skloubil
pop i rock. Ke spolupráci na
hudbě přizval i Ondřeje Brzo-
bohatého či Ondřeje Souku-
pa, s některými texty zase vy-
pomohli například Gábina
Osvaldová nebo Daniel Landa.
Některé z písní zpěvák naživo
představí na svých mimořád-
ných koncertech 20. a 21. listo-
padu v Hudebním divadle Kar-
lín, ale také jako host na turné
Ondřeje Brzobohatého. MET

Novinka. Noid se
na albu vyřádil

V neděli vystoupí v pražském
Lucerna Music Baru na kon-
certě tibetský zpěvák
Techung, zároveň zde před-
staví i své nejnovější album.
Interpret tradičních tibet-

ských lidových i moderních
písní, skladatel a hudebník
ovládající množství zejména
tradičních nástrojů je považo-

ván za jednoho z nejvýznam-
nějších současných interpre-
tů této hudby. Jeho celoživot-
ním cílem je snaha o uchová-
ní tradičních vokálních a in-
strumentálních tradic pro bu-
doucí generace. Věnuje se
proto sběru lidových písní,
které jsou zachovány pouze
v ústním podání. MET

Kate. Bude fotografkou

Zprávy krátce

Mel Gibson opět
v roli režiséra

Techung. Tibetský
zpěvák dorazí s kapelou



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. října 2015 10

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vosková
figurína,

a má silikony!“
ERVIN ZRISPALDIC

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Burgtheater je
rakouské národní
divadlo ve Vídni, které
bylo poprvé otevřeno
v roce:
a) 1741
b) 1781
c) 1842

2 Nová česká komedie
Wilsonov s Jiřím
Macháčkem v hlavní
roli se odehrává ve
městě:
a) Brno
b) Bratislava
c) Košice

3 Americký hudební
skladatel, dirigent
a klavírista Leonard
Bernstein se narodil
v roce:
a) 1918
b) 1938
c) 1958

4 Jako první britský
panovník vykonala
oficiální státní
návštěvu Vatikánu
britská královna:
a) Alžběta I.
b) Viktorie
c) Alžběta II.

5 Na pražském
Vyšehradě najdete
stavbu z 11. století, je
to rotunda svatého:
a) Longina
b) Martina
c) Vavřince

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,7 °C
Rok výskytu: 2000

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 To je vražda, napsala II
15:35 Vraždy na severu
16:20 Myš
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Zbraně 2. světové války
13:50 Věda na vlastní kůži

(10/50)
14:45 Chcete je?
14:50 Bugatti Veyron
15:35 Rakovina je šok
16:30 Panství Downton V (6/10)
17:20 České himálajské dobro-

družství II (3/6)
18:15 Zvláštní znamení touha
18:45 Večerníček
18:55 Tajný život skal
19:20 Ztracené adresy: Libkovice
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města - nové osudy (1/13)
Seriál (ČR, 2008). Kdo přije-
de na oslavu 50. výročí
okresní nemocnice v Boru
a kdo na ní bude naopak
chybět? Hrají: E. Balzerová,
J. Abrhám, L. Chudík,
A. Rašilov, O. Brousek,
J. Bartoška, H. Čočková

21:00 Gejzír
21:29 Výsledky losování

Šťastných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Schimanski
00:00 Kriminalista
01:00 AZ-kvíz
01:35 13. komnata Eduarda

Hrubeše
02:05 Žiješ jenom 2x
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 Vůně cizích krajů:
Thajsko, květ Asie
Přírodní krásy a inspirativní
duchovní život ve stále
populárnější turistické
destinaci

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Můj život

s HIV
22:00 Proti všem
23:50 Kanadská soda
00:15 EXPOminuty 2015
00:25 Uchem jehly
00:50 Folklorika
01:15 Babylon
01:45 Putování za muzikou
02:10 Vlajky nejen pro Tibet
02:35 Přísně tajné vraždy
02:50 Zapomenutý revír
03:10 Zašlapané projekty
03:30 Po stopách třetího

odboje

ČT2

20:15 Křižovatky života
Příběhy obyčejných lidí,
kteří se ocitnou na životních
křižovatkách. Rodinné pří-
běhy s tématy domácího
násilí, zrady, nemocí, závis-
lostí a dalších životních
problémů, které se mohou
týkat nás všech

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Show Leoše Mareše
01:05 Právo a pořádek XVII

(20)
Krimiseriál (USA, 2007)

02:05 Zrozeni k zabíjení? III (2)
03:05 Spravedlnost v krvi III (5)

Seriál (USA, 2012)
03:55 Hawaii 5-0 V (8)

Krimiseriál (USA, 2014-
-2015)

PRIMA

15:00 Get out!
Shopaholička Nikol tě
pozve na zajímavé akce

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (602)
Seriál (ČR, 2015). Švarc
chce dostat Heluš do
vězení: má důkazy, že
krade opiáty. Jáchym má
kvůli Ladě nehodu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková
a další

21:40 Prásk!
22:20 Charlieho andílci

Akční komedie (USA/N,
2000)

00:15 Kriminálka Las Vegas II
(6)

01:05 Dr. House VI (21)
01:50 Novashopping
02:20 Kutil Tim (22)
02:45 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (381)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(23)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Probuzená smrt
Akční film (VB/JAR/N/Fr.,
2004)

23:55 Wilfred II (13)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:20 Probuzená smrt
Akční film (VB/JAR/N/Fr.,
2004)

02:10 Vychovávat Hope II (17)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:30 Vychovávat Hope II (18)
02:55 Wilfred II (13)

Komed. seriál (USA, 2012)
03:15 Ospalá díra (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (7)
13:40 Odložené případy III (21)
14:40 Dr. House VI (21)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (381)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(6)
18:25 Ulice (2894)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk (3)
13:20 Návrat komisaře Rexe X

(2)
14:30 Policejní bažanti V (15)

Dávný případ. Krimiseriál
(Kan., 2014)

15:30 Loď snů (26)
Indiánské léto. Romantic-
ký seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Moto cestou necestou
13:45 Jmenuju se Earl II (23)

U soudu. Komed. seriál
(USA, 2007)

14:15 Simpsonovi VIII (13-15)
15:45 Teorie velkého třesku II

(22)
Turbulence přísně
tajných materiálů. Sitcom
(USA, 2009)

16:15 Futurama IV (8)
16:45 Bořiči mýtů V (19)
17:50 Grimm II (13)

Fantasy seriál (USA, 2012)
18:50 Simpsonovi VIII (16-18)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity



CENY NA TRHU
CENY NA TRHUSNIŽUJEMESNIŽUJEME

DESÍTKY PRODUKTŮDESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚDLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍLEVNĚJŠÍ

Amnohodalšíchzlevněnýchproduktůnaleznetevnašichprodejnách.

OD PONDĚLÍ 19. ŘÍJNA

Nabídka zboží platí od 19. 10. 2015 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Šampon
s pro-vitaminem,
různé druhy

300 ml,
1 l = 89,67 Kč 34,90 26,90 -22%

Šampon
proti lupům,
různé druhy

300 ml,
1 l = 99,67 Kč 34,90 29,90 -14%

Pěnové tužidlo 250 ml,
1 l = 119,60 Kč 39,90 29,90 -25%

Sprchový gel
krémový,
různé druhy

300 ml,
1 l = 83 Kč 29,90 24,90 -16%

Tělové mléko,
2 druhy

500 ml,
1 l = 79,80 Kč 44,90 39,90 -11%

Zubní kartáček
Professional,
různé druhy

2 kusy,
1 ks = 19,95 Kč 44,90 39,90 -11%

Holicí strojek,
pro muže,
5 břitů + 1 hlavice

1 balení 119,- 99,90 -16%

Tekutý prací
prostředek
jemné praní, 2 druhy

1,5 l / 41 praní,
1 l = 53,27 Kč
1 praní = 1,95 Kč

99,90 79,90 -20%

Tekutý prací
prostředek, 2 druhy

1,5 l / 41 praní,
1 l = 53,27 Kč
1 praní = 1,95 Kč

99,90 79,90 -20%

Utěrky z mikrovlákna,
různé druhy

2 ks / 3 ks,
1 ks = 24,95 Kč 59,90 49,90 -16%

11901290 10
0
g

Eidam 30 % t.v s., plátkyid

--77%%

12901490 1l

Čerstvé mléko 1,5 %Č t é lllllllllééékééééé

--1313%%

24902890 2
,l,
1
l=

12
,4
5
K
čCoca-Cola, 2 lC l 2 l

--1313%%

9990129.-

20
0
g
,1
0
0
g
=
49
,9
5
K
čNescafé Classic

instantní káva
N fé ClClCCCCCCCCC iiii

--2222%%

59906990 ce
n
a
za

1
kg

Kuře chlazenéK ř hllll é

--1414%%



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. října 2015 12

Balu Amatér
Fotograf
Na pěkné

počasí, abych mohla
fotit.

Tomáš
Kubák

Nejvíce se těším na
3D projekci na kostel

sv. Ludmily.

inzerce

Rodinná rada rozhodne cosi
domácího bez vás, a i když

vás to poměrně dost naštve, nakonec
se stejně přizpůsobíte většině.

Beran 21/3–20/4
Zdá se, že na vás může sed-
noutmírná deprese. Stane-li

se tak, zajistěte si dostatek klidu a zkus-
te najít příčiny svých stavů.

Váhy 23/9–23/10

Budete si v klidu lebedit
někde ve svém oblíbeném

domácím koutku a z vašeho klidu vás
vytrhne až pozdní nečekaná návštěva.

Rak 22/6–22/7
Bude vás to táhnout do pří-
rody nebo alespoň na za-

hrádku. Přece jenom ještě se dá pochytat
pár slunečních paprsků do zimy.

Kozoroh 22/12–20/1

Při úklidu objevíte staré
památníky nebo fotograie

a před pokračováním v práci dáte před-
nost vzpomínkám a prohlížení.

Býk 21/4–21/5
Nákup vtipných domácích
papučí pro návštěvy je sice

vskutku luxusní, ovšem ony návštěvy by
více ocenily nemuset se zouvat.

Štír 24/10–22/11

Rodinná firma je skvělá,
ovšem může také poměrně

dobře způsobit malou rodinnou válku,
tak všechno ještě dobře zvažte.

Lev 23/7–22/8
Nejvyšší čas začít u svých
blízkých vyzvídat, co by si

přáli k Vánocům. Třeba zájezd je lepší
nakupovat s předstihem.

Vodnář 21/1–20/2

Při dnešku si uvědomíte, co
je důležité a co ne, a nebu-

dete váhat to svým blízkým sdělit. Ti
vám budou muset dát za pravdu.

Blíženci 22/5–21/6
Děti vám přivedou do domu
své přátele a vy si po pár ho-

dinách nebudete jisti, zda je to ještě váš
dům, nebo nějaký klub.

Střelec 23/11–21/12

Důvěra vaše blízké potěší
více než vaše případné kří-

žové vyptávání. Na druhou stranu úplný
nezájem by také nebyl dobrý.

Panna 23/8–22/9
Podzimní plody vám zavalí
dům a vy si budete připadat

jako vmuzeu dýní, bukvic a kaštanů. Ale
co pro děti neuděláte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ŠANCE NA ZMĚNU! Už nezvládáte
každodenní stres? Šťastná nabídka na vás
čeká a já vím, kde ji najdete!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 18FVB a ptejte se!

TO?!

Pošlete SMS ve tvaru 42LFN

a vaše data narození na 904 30 55

I vztahové problémy
mají svá ŘEŠENÍ!

ve tvaru 42

a Ř E

S vědmou Chantal je najdete!

LÍNÍ TURISTÉ
Když jsem byla bezdětná, připadala mi vozítka Segway
prostě jenom pitomá, ale od té doby, co téměř nevycházím
z domu bez kočárku, stala se předmětemmojí až zuřivé ne-
návisti. Víte, co jsou segwaye? Jestli ne, tak jste šťastní lidé.
Já je v centru Prahy, kde bydlíme, potkávám denně. Jsou to
taková ta nablblá dvoukolá nehlučná přepravovátka, na kte-
rých se stojí a směr jízdy se mění náklonem těla nebo tak ně-
jak. Hlavně na nich ale pražské chodníky brázdí v počet-
ných skupinách neohrožení turisté, kteří na nich zhusta sto-
jí/jedou poprvé v životě, a navíc se mnohem víc než řízení

věnují obdivování naší metro-
pole. Půjčovny segwayů jsou na-
jednou téměř na každém rohu.
Což znamená, že se nám tu PO
CHODNÍCÍCH prohánějí hordy
nezkušených a nepozorných
jezdců, občas před nimi člověk
musí uhnout, protože jsou
zkrátka rychlejší a silnější, ob-

čas jen tak tak stačí uskočit. Zkuste si pro legraci uskočit
s kočárkem, možná pochopíte, proč mě segwaye tak strašně
moc štvou. Pořád jsem si říkala, že kdyby turisté věděli, jak
mocmístní lidé ty segwaye nenávidí, že by na nich tolik ne-
jezdili. A tak se na ně vždycky zle dívám a výrazem tváře ne-
nechávám nikoho na pochybách, co si o nich myslím. Jenže
to nefunguje, pořád přibývají. Nechápu, jak je možné, že
s tím vedení Prahy něco neudělá. Štve mě, že zatímco třeba
do Vídně se jezdí na umění, do Berlína za hudbou, v Praze se
turisti opíjejí a jezdí na segwayích jako pitomci. Až naše dítě
začne chodit, tak jim asi začnu propichovat gumy. A snad
poprvé si přeju, aby byla tuhá zima a obrovské závěje. V ta-
kovém počasí snad turisté zůstanou v barech a na vozítka
nepolezou.

Chystáte-li se na festival Signal, na co se těšíte?

Citát

Do Vídně se jezdí na
umění, v Praze se tu-
risti opíjejí a jezdí na
segwayích jak pitomí.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA JSEM DÍTĚ

Výrok dne

Jana Jarská
Mikotová
Těším se na
interaktivní
instalace.

Dopisy a vzkazy

Slepců bude víc
Ve středu probíhala v Pra-
ze akce Bílá pastelka, kte-
rá má finančně pomoci ne-
vidomým. Tato jistě chvá-
lyhodná akce bohužel za-
krývá nezájem našeho
zdravotnictví řešit situaci
těch, kterým slepota hro-
zí. Patřím mezi ně, před
dvěma lety mě postihla
makulární degenerace sít-
nice. Jsem na tom stejně
jako tisíce jiných, kteří
plní oční kliniky. Léčení,
které má zabránit postu-
pující slepotě, spočívá
v aplikaci injekce avasti-
nu, která stojí 3500 Kč
a na niž žádná pojišťovna
nepřispívá ani korunou!
V ordinaci se setkávám
s pacienty, kteří musí léka-
ři sdělit, že na další injek-
ce už nemají. Když před
rokemmoje výdaje na in-
jekce přesáhly 40 tisíc, ob-
rátila jsem se dopisem na
ministra zdravotnictví
s dotazem, proč situaci ne-
řeší. Od jeho podřízených
jsem dostala několi-
kastránkovou odpověď, ze
které by byl moudrý pou-
ze erudovaný lékař, jako
laik jsem pochopila, že se
nic nezmění. Náš stát si
neuvědomuje, že svou ne-
chutí přispívat na léčení
se řady slepců rozrostou...

HANA JANATOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MAKULÁRNÍ
DEGENERACE

(z rubriky Dopisy a vzkazy
na této straně)

Makulární degenerace je
oční onemocnění

postihující centrální část
oční sítnice – makulu.

ZDROJ: IS.MUNI.CZ„Příští nominace
je výlučně

v kompetenci
trenéra.“

MIROSLAV PELTA, PŘEDSEDA
FOTBALOVÉ ASOCIACE

Jestli se fotbalista David Limber-
ský vrátí do národního mužstva,
už záleží podle Pelty čistě na

vůli hlavního kouče Pavla Vrby.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 15. října 2015 13

Kolem Frankfurtu
jsme prohnali no-
vého Jaguara XF.

Kolegové z jednoho sloven-
ského serveru dali článku
o druhé generaci velkéhoma-
nažerského sedanu skvělý ti-
tulek: Gentleman, kýmho ne-
vytočíte.
A je to tak: spojení luxusu

a důstojnosti se sportovním
chováním auta je zřejmé, Ja-
guar se trefil novým menším
sedanem XE a teď i touto ino-
vací modelu XF do černého.
Auto je vážnou alternativou
honosných bavoráků, merce-
desů i lexusů. Novinku jsme
vytáhli na projížďku z němec-
kého Frankfurtu nad Moha-
nem do Darmstadtu, přičemž
jsme se chvílemi hnali dvou-

stovkou na neomezené dálni-
ci a pak trápili pneumatiky
v ostrých zatáčkách.
Auto drží stopu, a to nejen

na silnici, ale i svou geneti-
kou – pořád je to krásná a fun-
gující limuzína, která lidi za-
ujme svými technickými
vlastnostmi. Předchozí gene-
race se vyráběla od roku 2007
do minulého roku a prodalo
se 280 tisíc kusů.
Po modelu XE je to druhé

auto Jaguaru, které je ze 75 %
vyrobeno z hliníku, oprotimi-
nulé verzi díky tomu zhublo
o 190 kilo! A to v těch zatáč-
kách bylo opravdu znát. Jako
kdybyste před jízdou vysadili
dva hromotluky.
Stále je dlouhé jako týden.

I když je o 7 milimetrů kratší
než předchůdce, měří pětme-
trů. Díky většímu rozvoru
a variabilnější zadní nápravě
mají ale cestující na zadních

sedadlech více místa nad hla-
vou a na nohy.
Vůz dostal nové motory In-

genium, na výběr je z benzi-
nových i dieselových dvoulit-
rů a třílitrů, přičemž ty silněj-
ší pocházejí z modelu F-Type
a jsou osazeny šesti válci.
I my se projeli v dieselo-

vém šestiválci, a to rovnou
s třemi sty koní a 700Nm. Pře-
kvapilo nás, jak je auto tiché.
Po sešlápnutí plynu nás krou-
ticí moment motoru zatlačil
do sedaček a ven jsme nevyle-
těli jen díky božsky naladěné-
mu podvozku. Svezení připo-
mínalo jízdu v menším XE,
ale s větším prostorem uvnitř
a ještě větším komfortem.
Ceny modelu startují na jed-
nommilionu korun.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Na trh dorazil
nový touran

Třetí generace rodinného
Volkswagenu Touran má
na co navazovat: ve světě
se modelu prodaly dva mi-
liony, v Česku osm tisíc.
V úterý byla novinka před-
stavena našemu trhu.
Nový touran působí sviž-
něji a mohou za to propor-
ce: je delší o 13 centimet-
rů a na platformě MQB se
zvětšil i rozvor, o 11 centi-
metrů. Samotná karoserie
je širší o 4 centimetry
a o šest milimetrů klesla
výška auta. Během rychlé-

ho testu jsme měli mož-
nost projet dvoulitrový
turbodiesel se 110 kW,
měl však najeto jen asi pa-
desát kilometrů, takže byl
dost syrový. Spotřeba se
pohybovala na sedmi
litrech a jízda byla příjem-
ná. Auto se do zatáček jen
lehce naklánělo, ale pod-
vozek si se zatáčkami po-
radil. Zvláštně však půso-
bil přenos hluku do kabi-
ny, kdy auto příliš nechtě-
lo tlumit nárazy po najetí

do výmolů. Cena modelu
začíná na částce 555 tisíc
korun, už ho objednává-
me na velký test. HOP

Manažerská
šelma z hliníku

Široká tlama na přední masce zůstává, bez té by nebyl jaguar jaguarem. METRO – PETR HOLEČEK

S naší půjčkoumáte
měsíc na rozmyšlenou

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Do 30 dnů ji můžete vrátit bez jakýchkoli úroků a poplatků.
Nezaplatíte tak ani korunu navíc.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Děti řídí jako rodiče
Učit se základům řízení hravou formou ze zadního seda-
dla nabízí nová aplikace Škoda LittleDriver. Děti na table-
tu sledují chování řidiče, rozhraní SmartGate posílá do
aplikace reálná data. Řídit, přidávat plyn, odbočovat,
brzdit – všechno, co dělá řidič, může uživatel v reálném
čase dělat i na svém tabletu. ŠKODA AUTO

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. října 2015 14

Čeští fotbalisté vy-
hráli kvalifikační
skupinu, i tak mů-
žou o dobré posta-
vení pro los přijít.

Přestože se po euforii z úter-
ního vítězství nad Nizozem-
skem (3:2) a prvenství ve sku-
pině A mluvilo o tom, že Češi
budou při losu ve druhém
koši, není zatím nic jistého.
Aktuálně sice český týmpa-

tří do společnosti Itálie či Rus-
ka, ale v listopadové baráži

ho může v případě postupu
předstihnout Bosna a Herce-
govina, ale také Ukrajina.
Tím pádem by byli Češi až ve
třetím koši.
Nasazení do košů pro mis-

trovství Evropy 2016 se totiž
vypočítává z výsledků z po-
sledních tří kvalifikací, tedy
ME 2012, MS 2014 a ME 2016
i zápasů na závěrečných tur-
najích.
Zatím je jisté, že v prvním

koši jsou obhájci Španělé, po-
řádající Francie, Německo,
Anglie, Portugalsko a Belgie.
Složení skupin pro mistrov-
ství Evropy určí los 12. prosin-
ce v Paříži. PUR a iDNES.cz

Jediný český pravidelný účast-
ník seriálu mistrovství světa
v automobilových soutěžích
Martin Prokop se v lednu
představí na Rallye Dakar.
Třiatřicetiletý pilot bude

součástí továrního týmu To-
yoty, jeho kolegou pak napří-
klad vítěz z roku 2009 a letos
druhý Jihoafričan Giniel de
Villiers. „Byla to hodně neče-
kaná nabídka. Asi před třemi
týdny jsem v Portugalsku po-
tkal šéfa týmu a říkal jsem, že
bych si rád auto vyzkoušel
a svezl se. Říkal, že to není
problém, že bych pro ně
mohl testovat,“ řekl Prokop.
Následně se tak podílel na

testování tlumičů, při kte-
rém si vyzkoušel speciál Toyo-
ta Hilux V8 T1. „Před dvěma
týdny mi volal, že se jim to lí-
bilo a mají zájem, abych jel
Dakar. Tak jsme se domluvi-
li,“ popsal. Prokop je dalším
jezdcem z rallyovéhoMS, kte-
rý se na Dakaru objeví. Úspěš-
ně jej už absolvovali napří-

klad Španěl Carlos Sainz
nebo Násir al-Attíja z Kataru.
Příští rok se premiérově na
start postaví devítinásobný
šampion Sébastien Loeb
z Francie nebo Mikko Hirvo-
nen z Finska. „Byla to nabíd-
ka, která se neodmítá,“ dodal
Prokop, jehož spolujezdcem
bude Jan Tománek. ČTK

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

Radost českých hráčů AP

Práce - nabídka
• Hledáte stálou práci v místě
vašeho bydliště? Nabízíme až
20.000,- Kč měsíčně. Info
602585329, 724596551 72105

• Hledáme pracovíky do výro-
by a skladů pro Prahu, Plzeň,
Brno a okolíměst. Možnost za-
jištění ubytování, záloh, plat
od 80-110 Kč/h. Více info
72172342272297

Finance - nabídka
• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871591

Martin Prokop ČTK

PRONÁJEM Bytu 2+1+L, Plzeň
Nabízíme pronájem zařízeného bytu
2+1+L. Plzeň  Vinice, Hodonínská
ulice. Byt po částečné rekonstrukci.
Cena: 6 000 Kč za měsíc
Monika Černíková, tel.: 731639732
Více na webu: reality.idnes.cz/n7857301

PRODEJ RD, Zruč
Prodej RD v obci Zruč–Senec cca 7km od
Plzně. Novostavba o podlahové ploše 155
m² a o dispozici 5+kk z roku 2008.
Cena: 4 599 000 Kč
Lucie Belblová, tel.: +420800100446
Více na webu: reality.idnes.cz/n7857332

PRODEJ Bytu 3+1+B, Teplice
Dumrealit. cz Vám zprostředkuje prodej
nadstandardního bytu 3+1+B 80 m² v DV.
Byt se nachází ve 3NP panelového domu.
Cena: 1 100 000 Kč
Michal Števko, tel.: 728036301
Více na webu: reality.idnes.cz/n7011777

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!
Služby - nabídka

• Pomilujemese?ChciTěochut-
nat! Tel: 844 844 005, 5Kč/min!
• SEXY BACULKY! Rajcují tě
oplácané ženy! Denně aktua-
lizované kontakty! Piš SMS ve
tvaru 50AJF a text na 909 15 40
• Rozvedená Jitka 49. Každý
si zaslouží druhou šanci. Stále
jsem atraktivní žena a muži se
za mnou otáčí, takže věřím, že
dokážu upoutat i tebe! Volej
909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 43EBP a tvůj text!
• Bětka 22. Nerada jsem stře-
dem pozornosti, a tak často
zůstávám sama. Vyzvi mě a
poznej, že umím být divoká!
Vytoč 909 80 50 40 kód PGA58

• S manželem je sex utopie,
navíc mě to už ani samotnou
tolik neláká. Mladého kolouš-
ka, který by se chtěl přiučit,
však určitě neodmítnu. Stále
při chuti Věra 68. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 98BKM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Berdych i Plíšková
jdou v Číně dál
Tenista Tomáš Berdych
prošel v Šanghaji do os-
mifinále, když zdolal Jac-
ka Socka z USA 7:6, 4:6
a 6:4. Karolína Plíšková
je v Tchien-ťinu po výhře
6:2, 6:1 nad Linetteovou
z Polska ve čtvrtfinále.

Šance pro Brno
Společnost pořádající MS
silničních motocyklů
Dorna Sports předložila
pořadatelům brněnské
VC návrh smlouvy na pět
let. Ta by mohla být pode-
psána do konce roku. ČTK

Druhý koš není jistý

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Aktuální rozdělení košů

Některé země včetně Česka
musí počkat na výsledky bará-
že. Ta se losuje v neděli a hra-
je se od 12. do 17. listopadu.

● Jistotu prvního koše mají
Španělé, Němci, Angličané,
Portugalci a Belgičané. Pozi-
ci A1 má pořádající Francie.

● Ve druhém koši jsou Itálie,
Rakousko, Švýcarsko, Rusko
a Chorvatsko. Poslední pozi-
ci zde zatím zaujímá Česko.

● Čtvrtý koš mají jistý Island,
Wales, Albánie a Sev. Irsko.

Prokop. Pojede
Dakar s Toyotou


